
 
 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание пятьдесят четвертое 

Р  Е Ш Е Н И Е  
 

4 апреля  2022 года                        г. Рассказово                                      № 453 
   
 

Об  избрании главы  Рассказовского района Тамбовской области 
 

Рассмотрев материалы, представленные конкурсной комиссией по 
отбору кандидатур на должность главы Рассказовского района Тамбовской 
области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 35 Устава Рассказовского района Тамбовской области, 
Регламентом Рассказовского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области, Положением «О порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы Рассказовского района Тамбовской 
области», утвержденным решением Рассказовского районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 25 января 2022  года № 422,  
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области от 10.02.2022 № 432 «О проведении конкурса  по отбору кандидатур 
на должность главы Рассказовского района Тамбовской области» и на 
основании протокола счетной комиссии № 2 от 4 апреля 2022 года об 
итогах открытого голосования по избранию главы Рассказовского района 
Тамбовской области,  Рассказовский  районный  Совет  народных  
депутатов Тамбовской области   Р Е Ш И Л: 
 1. Избрать главой Рассказовского района Тамбовской области 
Позднякова Алексея Алексеевича (результаты открытого голосования по 
выборам главы Рассказовского района Тамбовской области прилагаются).    

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая новь» и 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
Глава района                                      Председатель районного Совета 
 
                                 А.А. Поздняков                                          Д.В. Зозуленко 

 

http://www.top68.ru/


2 
 
 

Приложение   
к решению Рассказовского районного  

Совета народных депутатов 
от 4 апреля  2022 года № 453 

 
 

 
 Результаты открытого голосования по выборам  

главы Рассказовского района Тамбовской области 
 
 

 В результате открытого голосования голоса распределились 
следующим образом: 
 
Малахов Александр Петрович            «за» - 3,  против - 0, возд. – 0.        
 
Поздняков Алексей Алексеевич        «за» - 19,  против -  0,  возд. –  0.                                                                                               
  
 
 Таким образом, главой Рассказовского района Тамбовской области 
избран  Поздняков Алексей Алексеевич.  
  
 
 
 


